
  

1 
 

                                                                                                                                  
M I N I S T E R O   D E L L’ I S T R U Z I O N E 

   I S T I T U T O   C O M P R E N SI V O   M A R T I R I  D E L L A   L I B E R T A’ 
20099 SESTO SAN GIOVANNI (MI) – VIA F. CAVALLOTTI, 88 – 

AMBITO 23 - C.M. MIIC8A5005 – C.F. 85034200155  -  c.u.f.e. UFD4WG - Tel.  02365831 
website: https://www.ic-martiridellaliberta.edu.it/ 

segreteria@ic-martiridellaliberta.edu.it – miic8a5005@pec.istruzione.it  -  miic8a5005@istruzione.it 
Sesto San Giovanni, 30 giugno 2020 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  

  
  

 
OGGETTO: Modifica al Programma annuale art. 10 D.I. 129/2018 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 del MIUR avente ad oggetto: Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”;   
VISTA la candidatura n. 1025433 inoltrata in data 24/04/2020, protocollata dall’autorità di Gestione del MIUR con prot. 
n.8077 del 25/04/2020;  
VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020 con la quale si comunica la pubblicazione 
delle graduatorie relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020;   
VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID-10448 del 05/05/2020 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
TENUTO CONTO della nota AOO DPPR n.279/2020 in cui è prevista la sospensione delle riunioni in presenza degli 
Organi collegiali; 
VISTO che detto avviso prevede che i provvedimenti di delibera possano essere acquisiti anche successivamente; 
VISTA la delibera n. 57 del Consiglio di istituto del 29/04/2020 con la quale si approva il progetto “Didattica senza 
confini”;   
VISTA la delibera n. 46 del Collegio dei Docenti del 26/05/2020 con la quale si approva il progetto “Didattica senza 
confini”;   
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;   
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 39 del 11/12/2019 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2020;      
TENUTO CONTO  che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la richiesta di 
finanziamento;  
 
  
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARTIRI DELLA LIBERTA' - C.F. 85034200155 C.M. MIIC8A5005 - AOO_MIIC8A5005 - Segreteria

Prot. 0001018/E del 17/07/2020 09:36:54
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



  

2 
 

SENTITO il Dirigente Scolastico relativamente alla opportunità di variare il programma annuale con 
l’inserimento di un nuovo Progetto 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-260 denominato “DIDATTICA SENZA 
CONFINI” -  CUP I42G20000560007. 
 

 
 

DECRETA 
(ai sensi del D.L.vo  N°297 del  16 aprile 1994) 

 
l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FESR 
 
 
Sottoazione  Codice identificativo 

progetto  
Titolo modulo  Importo 

autorizzato 
forniture  

Importo 
autorizzato 

spese generali 
Totale 

autorizzato 
progetto  

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-
LO-2020-260 

DIDATTICA 
SENZA CONFINI 

€ 11.990,16 € 1.009,82 € 12.999,98 

  
 
 
ENTRATE: aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi Europei di Sviluppo 
Regionale (FESR)” sottovoce “PON per la scuola (FESR)” Titolo Progetto DIDATTICA SENZA CONFINI”;” 
SPESE: aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi Europei di Sviluppo Regionale 
(FESR)” sottovoce “PON per la scuola (FESR)” Titolo Progetto DIDATTICA SENZA CONFINI”. 

 
 

 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
         Dott.ssa Catia Di Gennaro   

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi  
            dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/93 

 

 

 


